
ÚKOL 1. Aničky babička bydlí na vesnici.
Vyškrtni z obrázků dvě věci, které na vesnici
nepatří.

ÚKOL 2. V létě dozrávají různé
plody, například jahody.
Jeden obrázek vybarvi tak,
aby byla zralá, a druhý tak,
aby zralá ještě nebyla.

ANIČKA A NEBEŠŤÁNEK
letní příběh
PRACOVNÍ LISTY

Jméno a příjmení / třída:



Planetárium Praha

ÚKOL 3. Aničky vesmírný kamarád Nebešťánek se podíval
do zrcadla a zjistil, že je v něm trochu jiný než ve skutečnosti.
Najdeš pět rozdílů mezi Nebešťánkem a jeho odrazem v zrcadle?



ÚKOL 4. Nebešťánek vzal Aničku na výlet na planetu u jedné
hvězdy. Ta má jméno jako zmrzlina.
Víš, jak se jmenuje? Zakroužkuj správnou odpověď.

a) Nanuk b) Polárka c) Ledňáček

ÚKOL 5. V létě lidé chodí často na houby. Některé jsou jedlé,
jiné ne a některé jsou dokonce jedovaté! Na obrázku jsou tři
druhy hub.
Jedlé lišky vybarvi oranžově nebo žlutě, rovněž jedlé hříbky
vybarvi hnědě a jedovaté muchomůrky červeně.

ÚKOL 6. Jak se jmenuje přístroj, který
ukazuje světové strany?
Zakroužkuj správnou odpověď.

a) Hodinky c) Tamagotchi

b) Kalkulačka d) Kompas



www.planetum.cz

ÚKOL 7. Toník ukazuje Aničce skupinku hvězd. Každý v ní může
vidět něco jiného, jak je také vidět na obrázku.
Jak jí říkáme my? Zakroužkuj správnou odpověď.

a) Velký vůz

b) Velká naběračka

c) Drak

d) Slon

ÚKOL 8. Kolik hvězd je v této skupince? Dokážeš to podle obrázku
spočítat? Číslo napiš na linku.


